
MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

1

Dohoda o narovnání
ke smlouvě o dílo č.: 2020/MaI/000015/SML

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi:

I.

Smluvní strany

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení

osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupený

IČO 60838744
DIČ CZ60838744

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 7634
Spojení (telefon, email) 596 978 111, strabag.ostrava@strabag.com
Korespondenční adresa:

- dále jako „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění této dohody o narovnání:

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 14.02.2020 uzavřely smlouvu o dílo
č. 2020/MaI/000015/SML ve znění dodatků č. 1, 2 a 3, jejímž předmětem byla realizace stavby s názvem
„Dopravní terminál Frýdlant nad Ostravicí“ (dále jen „smlouva“). Dílo bylo dokončeno a předáno dne
26.04.2021.



 
 

2 
 

III. 
Předmět dohody 

 
V rámci realizace díla došlo z důvodu nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků objednatele ke 
změně rozsahu díla – nebyly provedeny méněpráce, které původně byly součástí díla. Zejména se jedná o 
přidružené položky – přesuny hmot, poplatky za uskladnění na skládce, které byly fakturovány dle skutečně 
provedených rozsahů, dále výměry materiálů dle skutečného stavu – obrubníky, směrový sloupek plastový 
a neprovedení čištění propustku pod ul. Poštovní z důvodu jeho plánované rekonstrukce, která v době 
přípravy projektu nebyla známa. 
Cena neprovedených méněprací činí 102.402,52 Kč bez DPH, 123.907,05 Kč s DPH. K datu ukončení stavby 

bude součástí neuhrazených nákladů i provedení následné péče za náhradní výsadbu pro České dráhy, která 

činí 41 228,29 Kč bez DPH, 49 886,23 Kč s DPH, která bude fakturována po ukončení stavby v průběhu 5-ti 
let po dobu provádění následné péče. 
Rozsah neprovedených prací je uveden v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této dohody, který tvoří její 

nedílnou součást. 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena za provedení díla snižuje o cenu 
neprovedených méněprací, tzn. celkem se cena za provedení díla snižuje o 102.402,52 Kč bez DPH, 
123.907,05 Kč s DPH. 
Cena za provedení díla tak nově činí 33.547.355,71 Kč bez DPH, 40.592.300,40 Kč vč. DPH. K datu ukončení 

stavebních prací činí fakturovaná částka 33 506 127,42 Kč bez DPH,  40 542 414,18 Kč s DPH. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Dohoda se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 
2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
3) Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.  
 
4) Tato dohoda byla schválena radou města dne 07.06.2021, usnesením č. 67/7.17.  
 
5) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 

a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 

na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Příloha 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet méněprací 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 28.6.2021   V Ostravě, dne 17.6.2021 
     
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 

__________________________                ________________ __________________ 
RNDr. Helena Pešatová                                                       Ing. Jiří Malík      Ing.René Suchan               
starostka města 


